
Prop. n. 1620/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 239 DEL 11/03/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 189/2020 
AVENTE AD OGGETTO: CONFERIMENTO DEI RIFIUTI 
CODICE CER 20.03.01 - CODICE CER 20.01.08 - 
CODICE CER 20.03.07 - CODICE CER 20.02.01 E 
CODICE CER 20.03.03 PROVENIENTI DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI PRESSO L'IMPIANTO CIPOR. IMPEGNO DI 
SPESA PER L' ANNO 2020 PRIMO SEMESTRE

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 ll  D.M.  Del  28/02/2020.  il  quale si  dispone,  tra  l’altro,  il  rinvio dal  31 
dicembre  2019  al  30  aprile  2020  del  termine  per  l’approvazione  del 
bilancio  di  previsione di  province,  comuni  e  città  metropolitane per  il 
triennio 2020-2022;

 l’art. 163 del T.U.E.L. “Esercizio provvisorio e Gestione Provvisoria” come 
sostituito dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal 
D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 il Documento Unico di Programmazione triennio 2019 – 2021 e il bilancio 
di  previsione  2019/2021  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  24  del 
18/04/2019;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 8  del 22/01/2020.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali”, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

Richiamata la  determinazione  219  del  05/03/2019  che  si  riconferma 
integralmente, ad eccezione del periodo dove  si prende atto delle nuove tariffe 
di smaltimento e che si riporta sotto:

“Preso  atto  che  le  tariffe  attuali  per  gli  smaltimenti  relativamente  all’anno  2020  sono,  IVA 
compresa,   le  seguenti:   per  la  frazione  organica  –  codice  CER 20.01.08  pari  ad  €  102,05  a 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

tonnellata; per la frazione del secco/indifferenziato e spazzamento stradale a smaltimento codice 
CER 20.03.03 e 20.03.01 pari ad € 177,73 alla tonnellata;  per la frazione degli sfalci e ramaglie 
codice CER 20.02.01 pari ad € 33,00 alla tonnellata;   per la frazione degli ingombrati codice CER 
20.03.07 pari ad € 242,00 alla tonnellata”;

Accertato che nel periodo sopra riportato, nella voce frazione ingombranti cod 
CER 20.03.07, il prezzo di € 242,00 è errato in quanto non si tiene conto della 
nota  prot.  43978/2019  con  la  quale  il  C.d.A.  del  Consorzio  Industriale 
dell'Oristanese  ,  comunicava  la  variazione  della  tariffa  in  €  310,00  per 
tonnellata  in  quanto  tale  rifiuto  doveva  essere  trasportato  a 
termovalorizzazione 

Atteso che il prezzo corretto per il conferimento della frazione ingombranti cod 
CER 20.03.07 è pari a e 310,00 per tonnellata.

DETERMINA

– di  prendere  atto  di  quanto  riportato  in  premessa  e  integralmente 
richiamato,

– di  confermare  quanto  approvato  con  determinazione  n.  219  del 
05/03/2019 accertando che il  prezzo corretto per il  conferimento della 
frazione ingombranti cod CER 20.03.07 è pari a € 310,00 per tonnellata 
IVA esclusa,

– di non inviare il  presente atto all'Ufficio Ragioneria in quanto la spesa 
prevista nella determinazione n. 219/2020 non viene modificata,

….

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

